
RESOLUÇÃO Nº 19/2024/ITJ/IFSC Itajaí, 19 de Agosto de 2024.

Aprova ajustes no PAT 2024 do Câmpus
Itajaí do IFSC.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS ITAJAÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Regimento Geral do
IFSC;

Considerando o Art. 4º, inciso II da Portaria 1566 de 2024,

Considerando a reunião extraordinária do Colegiado do Câmpus Itajaí ocorrida em 19 de agosto de
2024,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os ajustes do PAT 2024, conforme anexos;

Publique-se e Cumpra-se.

LUIS FERNANDO POZAS

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itajai
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899 | Ressacada | Itajaí /SC | CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0013-02



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

GUT

Itajaí

R$ 0
Limite Orçamentário:

Projeto Valor Acumulado

R$ 2.675.977
Manutenção:

Total (Orçamentário)

R$ 2.675.977Limite Orçamentário para Projetos:

Total (Extra-Orçamentário)

01ITJ-3.4.4/24 - Gestão de Contratos 1000 R$ 1.740.905R$ 1.740.905 R$ 271.400

02ITJ-3.4.3/24 - Gestão de Bens de Consumo 900 R$ 1.945.497R$ 204.592 R$ 329.732

03ITJ-C302/24 - PDP - CÂMPUS ITAJAÍ 800 R$ 1.957.497R$ 12.000 R$ 0

10ITJ-2.4.4/24 - Auxilio Emergencial aos Estudantes 729 R$ 1.960.497R$ 3.000 R$ 7.000

11ITJ-2.4.4/24 - Prevenção de Evasão e Retenção de Estudantes 720 R$ 2.091.249R$ 130.752 R$ 74.000

09ITJ-3.4.2/24 - Manutenção Corretiva dos Equipamentos do Câmpus 648 R$ 2.141.249R$ 50.000 R$ 242.000

06ITJ-Pqinfra/24 - ADEQUAÇÃO  DA ACESSIBILIDADE CÂMPUS ITAJAI 640 R$ 2.141.249R$ 0 R$ 285.480

07ITJ-Pqinfra/24 - Expansão e melhorias dos espaços físicos do  câmpus Itajaí
600 R$ 2.371.249R$ 230.000 R$ 11.674.138

16ITJ-Pqinfra/24 - Adequação da Bibliografia Básica dos Cursos do Câmpus 567 R$ 2.371.249R$ 0 R$ 51.500

08ITJ-Pqinfra/24 - MANUTENÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DAS MODALIDADES DO
CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA

512 R$ 2.371.249R$ 0 R$ 1.735.000

12ITJ-2.4.8/24 - EVENTOS 504 R$ 2.381.712R$ 10.463 R$ 14.500

04ITJ-Pqinfra/24 - REESTRUTURAÇÃO DOS CURSOS DO EIXO TECNOLÓGICO
DE RECURSOS NATURAIS

500 R$ 2.381.712R$ 0 R$ 250.300

13ITJ-P202/24 - Fomento a ensino, pesquisa e extensão 490 R$ 2.663.212R$ 281.500 R$ 159.000

18ITJ-P602/24 - Capacitação aos servidores a respeito do público NAE 480 R$ 2.663.212R$ 0 R$ 1.500

05ITJ-P303/24 - Sustentabilidade no Câmpus Itajaí 441 R$ 2.665.977R$ 2.765 R$ 1.142.420

14ITJ-3.1.7/24 - SAÚDE DOS SERVIDORES - VACINAÇÃO 392 R$ 2.665.977R$ 0 R$ 44.000

17ITJ-Pqinfra/24 - Readequação dos Laboratórios da Eletrica 360 R$ 2.665.977R$ 0 R$ 2.745.846

15ITJ-3.4.3/24 - Campanhas de Ingresso e Comunicação do Câmpus 250 R$ 2.675.977R$ 10.000 R$ 0



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA UG

Unidade Gestora: ITJ-Itajaí

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Projeto | Ações / Elemento Despesa 20RL-Auxílio
Financeiro a
Estudantes

20RL-Auxílio
Financeiro a

Pesquisadores

20RL-Auxílio
Financeiro a
Servidores

20RL-Diárias -
Pessoal Civil

20RL-Equipamentos
e Material 20RL-Locação de

Mão-de-Obra
20RL-Material de

Consumo

20RL-Obrigações
Tributárias e
Contributivas

20RL-Outros
Serviços de

Terceiros - Pessoa

20RL-Outros
Serviços de

Terceiros - Pessoa

20RL-Passagens e
Despesas com

Locomoção

20RL-Serviços de
Tecnologia da
Informação e

20RL-Serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica

4572-Diárias -
Pessoal Civil

4572-Passagens e
Despesas com

locomoção

Total Elemento
Despesa

01ITJ-3.4.4/24 -
Gestão de
Contratos

Admininstrar contrato de
limpeza, asseio e

conservação.
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 410.306 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 410.306

Administrar contratação de
agência de passagens.

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 20.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 20.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 40.000

Administrar contratação de
empresa de manutenção de

elevadores
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 30.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 30.000

Administrar contratação de
empresa especializada em

fornecimento de
cópias/impressões

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 15.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 15.000

Administrar contratação de
empresa especializada em
fornecimento de energia

elétrica.

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 2.010 R$ 0 R$ 192.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 194.010

Administrar contratação de
empresa especializada em

fornecimento de água.
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 21.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 21.000

Administrar contratação de
empresa especializada em

limpeza de fossa
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 12.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 12.000

Administrar contratação de
empresa especializada em

manutenção de ares-
condicionados.

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 82.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 82.000

Administrar contratação de
empresa especializada em
manutenção de veículos

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 35.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 35.000

Administrar contratação de
empresa especializada em

manutenção predial
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 130.770 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 130.770

Administrar contratação de
empresa especializada na

locação de NOBREAK
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 9.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 9.000

Administrar contratação de
empresa especializada na

prestação de fornecimento de
laudos seguros

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 30.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 30.000

Administrar contratação
especializada em manutenção

da subestação do câmpus
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 10.205 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 10.205

Administrar contrato de
jardinagem

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 75.074 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 75.074

Administrar contrato de
portaria

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 127.440 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 127.440

Administrar contrato de
serviços continuados de

vigilância eletrônica
monitorada e com controle de

acesso e captação de
imagens de entrada de

veículos.

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 42.600 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 42.600

Administrar contrato de
telefonia fixa

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0

Administrar contrato de
telefonia móvel

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 974 R$ 0 R$ 0 R$ 974

Administrar contrato de
vigilância desarmada

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 284.899 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 284.899

Administrar contrato de
vigilância por câmeras

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 36.601 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 36.601

Administrar pagamento de
taxas e obrigações tributárias
relacionadas aos contratos de

prestação de serviços

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 10.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 10.000

Contratar empresa
especializada em fretamento
de transporte (ônibus e micro-

ônibus)

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0

Contratação de empresa
especializada em direção

veicular
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 70.937 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 70.937

Utilizar os recursos não
previstos nos contratos (cartão

de suprimento de fundos)
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 14.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 14.000

Total Ação Projeto R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 20.000 R$ 0 R$ 1.099.426 R$ 0 R$ 2.010 R$ 0 R$ 539.406 R$ 20.000 R$ 0 R$ 974 R$ 0 R$ 0 R$ 1.681.816

02ITJ-3.4.3/24 -
Gestão de Bens

de Consumo

Adquirir materiais de consumo
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 15.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 15.000

Adquirir materiais de
expediente para a Direção-

Geral do câmpus
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 5.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 5.000

Adquirir materiais de
expediente para o
Departamento de

Administração e consumo
para o IFMaker.

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 64.592 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 64.592

Adquirir materiais para ao
departamento de ensino

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 5.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 5.000

Adquirir materiais para o curso
de aquicultura

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 15.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 15.000

Obs.: Não estão contabilizados no relatório os custos extraorçamentários.



Projeto | Ações / Elemento Despesa 20RL-Auxílio
Financeiro a
Estudantes

20RL-Auxílio
Financeiro a

Pesquisadores

20RL-Auxílio
Financeiro a
Servidores

20RL-Diárias -
Pessoal Civil

20RL-Equipamentos
e Material 20RL-Locação de

Mão-de-Obra
20RL-Material de

Consumo

20RL-Obrigações
Tributárias e
Contributivas

20RL-Outros
Serviços de

Terceiros - Pessoa

20RL-Outros
Serviços de

Terceiros - Pessoa

20RL-Passagens e
Despesas com

Locomoção

20RL-Serviços de
Tecnologia da
Informação e

20RL-Serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica

4572-Diárias -
Pessoal Civil

4572-Passagens e
Despesas com

locomoção

Total Elemento
Despesa

02ITJ-3.4.3/24 -
Gestão de Bens

de Consumo

Adquirir materiais para o curso
de engenharia elétrica. R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 30.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 30.000

Adquirir materiais para o curso
de recursos pesqueiros R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 15.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 15.000

Aquisição de materiais de
consumo para pós -

graduação
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 5.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 5.000

Aquisição de materiais e
serviços para prevenção de

incêncio.
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 20.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 20.000

Total Ação Projeto R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 159.592 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 15.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 174.592

03ITJ-C302/24 -
PDP - CÂMPUS

ITAJAÍ

Capacitar os servidores do
câmpus conforme o PDP

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 4.837 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 5.000 R$ 2.163 R$ 12.000

Total Ação Projeto R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 4.837 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 5.000 R$ 2.163 R$ 12.000

05ITJ-P303/24 -
Sustentabilidade
no Câmpus Itajaí

Criar o mural da
sustentabilidade; R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 500 R$ 0 R$ 0 R$ 265 R$ 0 R$ 0 R$ 765

Realizar evento Semana do
Meio Ambiente

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 500 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 1.000 R$ 0 R$ 500 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 2.000

Total Ação Projeto R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 500 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 1.000 R$ 500 R$ 500 R$ 0 R$ 265 R$ 0 R$ 0 R$ 2.765

07ITJ-Pqinfra/24 -
Expansão e

melhorias dos
espaços físicos

Aquisição, adequação,
instalação, benfeitorias em
espaços do campus Itajaí.

Todas as necessidades
apontadas serão executadas

conforme possibilidades e com
recurso proveniente de
remanejo orçamentário.

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 230.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 230.000

Total Ação Projeto R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 230.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 230.000

09ITJ-3.4.2/24 -
Manutenção

Corretiva dos
Equipamentos do

Câmpus

Manutenção de equipamentos
do campus conforme pregão

vigente, dispensas de licitação
e inexigibilidade de licitação.

Conforme demanda.

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 20.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 30.000 R$ 0 R$ 0 R$ 50.000

Total Ação Projeto R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 20.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 30.000 R$ 0 R$ 0 R$ 50.000

10ITJ-2.4.4/24 -
Auxilio

Emergencial aos
Estudantes

Auxiliar financeiramente
discentes que necessitem de
algum beneficio emergencial.

R$ 3.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 3.000

Total Ação Projeto R$ 3.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 3.000

11ITJ-2.4.4/24 -
Prevenção de

Evasão e
Retenção de
Estudantes

Realizar a contratação dos
estagiários.

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 114.752 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 114.752

Realizar o processo de
seleção de monitores.

R$ 16.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 16.000

Total Ação Projeto R$ 16.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 114.752 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 130.752

12ITJ-2.4.8/24 -
EVENTOS

Adquirir materiais gráficos R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 963 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 963

Contratação de serviços e
aquisição de materiais para os

eventos de formaturas
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 1.500 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 1.500

Decoração e coffee break (em
caso de eventos presenciais) R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 2.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 2.000

Outros eventos (Festa Junina,
Hallowen, Gincanas) que

envolva o setor de eventos
R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 1.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 1.000

Pagamento de Diárias e
Passagens a palestrantes

externos (Colaborador
Eventual)

R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 2.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 3.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 5.000

Total Ação Projeto R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 2.000 R$ 0 R$ 0 R$ 3.000 R$ 0 R$ 0 R$ 2.463 R$ 3.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 10.463

13ITJ-P202/24 -
Fomento a

ensino, pesquisa
e extensão

AUXILIO FINANCEIRO PARA
EXECUÇÃO DE PROJETOS
DE ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO

R$ 136.500 R$ 130.000 R$ 15.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 281.500

Total Ação Projeto R$ 136.500 R$ 130.000 R$ 15.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 281.500

15ITJ-3.4.3/24 -
Campanhas de

Ingresso e
Comunicação do

Câmpus

Campanha de Ingresso R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 10.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 10.000

Total Ação Projeto R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 10.000 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 0 R$ 10.000

Total projeto R$ 155.500 R$ 130.000 R$ 15.000 R$ 27.337 R$ 230.000 R$ 1.099.426 R$ 182.592 R$ 2.010 R$ 115.752 R$ 552.369 R$ 23.500 R$ 15.000 R$ 31.239 R$ 5.000 R$ 2.163 R$ 2.586.888


		2024-08-23T08:03:08-0300




